
Příloha č.6 k Metodice

A) náklady nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů soc. služeb, např. náklady na zajištění výhradně fakultativních činností

B) náklady na zdravotní péči poskytovanou dle § 36 zákona o sociálních službách,

C) náklady, které nelze účetně doložit,

D) náklady financované z jiných veřejných zdrojů, tj. např. z provozních příspěvků a dotací od obcí, krajů, z OP Z (ESF), z Norských fondů,….

E) náklady financované z darů,

G) a dále např.:

1. OSOBNÍ NÁKLADY ODMĚNY ZA VÝKON FUNKCE
fyzickým osobám, které jsou členy orgánů právnické osoby a jsou do funkce voleny, jmenovány či jinak 

povolány, s výjimkou odměny za výkon funkce statutárního orgánu

ODSTUPNÉ při skončení pracovního poměru dle zákoníku práce

PLNĚNÍ SOCIÁLNÍHO CHARAKTERU (bez právního 

nároku zaměstnanců)
příspěvky na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření

životní pojištění

dary k životním jubileím a pracovním výročím

příspěvky na rekreaci

příspěvky na závodní stravování zaměstnanců příspěvkových organizací zřízených územním 

samosprávným celkem zajišťované prostřednictvím jiného subjektu 

příspěvky zaměstnavatele na stravování zaměstnanců, pokud povinnost poskytovat příspěvek není 

stanovena právním předpisem 

2. PROVOZNÍ NÁKLADY ÚČTOVÁ SKUPINA 53 - DANĚ A POPLATKY daň silniční

daň z nemovitých věcí

daň z nabytí nemovitých věcí

správní poplatky

poplatky za znečištění ovzduší

poplatky za TV a rozhlas

soudní poplatky

ÚČTOVÁ SKUPINA 54 - OSTATNÍ NÁKLADY smluvní pokuty

úroky z prodlení (i dle smlouvy o úvěru)

ostatní pokuty a penále

odpisy nedobytných pohledávek

kurzové ztráty

věcné a finanční dary (ani jako odměny pro účastníky různých akcí)

manka a škody

odvod za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené osoby

jiné ostatní náklady - pojištění majetku (staveb a vybavení) a osob (odpovědnost zaměstnanců za škodu), 

havarijní pojištění vozidla, zmařené investice

NEUZNATELNÉ NÁKLADY PRO ČERPÁNÍ DOTACE

F) provozní a osobní náklady, které se vztahují k poskytování sociální služby cílové skupině klientů ve věku od 15 do 65 let, a to od okamžiku zahájení financování těchto nákladů 

prostřednictvím projektu “Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“, který je podpořen z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní osa 2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, Investiční priorita 2.1. Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti

1/2



Příloha č.6 k Metodice

NEUZNATELNÉ NÁKLADY PRO ČERPÁNÍ DOTACE

ÚČTOVÁ SKUPINA 55 - ODPISY, PRODANÝ 

MAJETEK, TVORBA REZERV A OPRAVNÝCH 

POLOŽEK (CELÁ ÚČTOVÁ SKUPINA !)

odpisy dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku (účetní odpisy)

zůstatková cena při prodeji dlouhodobého hmotného nebo nehm. majetku

účetní cena prodaného materiálu

účetní cena prodaných cenných papírů a majetkových podílů

rezervy a opravné položky dle zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů

ÚČTOVÁ SKUPINA 56 - FINANČNÍ NÁKLADY poplatky, úroky

ÚČTOVÁ SKUPINA 58 - POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY členské poplatky (příspěvky) - dobrovolné členství

SLUŽBY interní audit, audit kvality, počítačový audit, audit hospodaření, forenzní audit, energetický audit

daňový poradce, zpracování analýz, studií, plánů, zpracování projektu a žádosti o dotaci

vzdělávání pracovníků k obnovení, upevnění a doplnění kvalifikace, které není nutné pro zabezpečení 

základních činností soc. služeb

DPH pokud je možné žádat vratku (odpočet DPH na vstupu)

REPREZENTACE pohoštění, catering, ošatné, upomínkové předměty

FINANČNÍ LEASING
s výjimkou motorových vozidel využívaných pro poskytování terénní formy soc. služby do úhrnné výše 

ročních úhrad max. 60 tis. Kč/rok za všechna tato vozidla

OPERATIVNÍ LEASING
s výjimkou motorových vozidel využívaných pro poskytování terénní formy soc. služby, výpočetní 

techniky a kopírek do úhrnné výše ročních úhrad max. 60 tis. Kč/rok za všechen tento movitý majetek

CESTOVNÍ NÁHRADY zahraniční pracovní cesty, dálniční známky (tuzemské i zahraniční)

VÝZKUM A VÝVOJ přímé i nepřímé náklady na tyto oblasti

OSTATNÍ pořádání workshopů, teambuildingů, výjezdních zasedání, apod.

náklady příštích období

tvorba fondů 

potraviny

občerstvení, alkohol a cigarety

3. INVESTICE DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK
pořizovací cena nad 40 tis. Kč, použitelnost více než rok - nemovitosti, stavby, stroje, přístroje a zařízení 

(výpočetní technika, vybavení kuchyně,...), dopravní prostředky

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK pořizovací cena nad 60 tis. Kč, použitelnost více než rok (programové vybavení apod.)

TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ rekonstrukce, modernizace, nástavba, přístavba

OSTATNÍ akcie, majetkové podíly, poskytované investiční dotace

V případě nejasností na straně poskytovatele soc. služeb, zda se jedná o náklad neuznatelný, dávají stanovisko pracovníci OSOV.

2/2


